
      
   System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów. 

Projekt współfinansowany ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
 

 

 

Notatka ze spotkania w Linowie w dniu 25.03.2010 roku 
 

Katarzyna Ludwiszewska przywitała przybyłych gości: 

Wicestarostę Szczycieńskiego Pana Kazimierza Oleszkiewicza, 
Burmistrza Szczytna Panią Danutę Górską 
Wójta Gminy Szczytno Pana Sławomira Wojciechowskiego 
Burmistrza Pasymia Pana Bernarda Miusa 
oraz mieszkańców Linowa i przekazała głos Członkowi Zarządu ZGOK Sp. z o.o. Panu 
Ryszardowi Szymańskiemu, który w skrócie opisał Projekt oraz zapewnił, że składowisko 
odpadów nie jest planowane w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Linowie po czym 
przekazał głos Kierownikowi Jednostki Realizującej Projekt Panu Piotrowi Karczewskiemu, 
który przedstawił prezentację. 
 
Następnie głos zabrała Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska, która powiedziała,  
że za nim powstała ostateczna wersja Projektu były rozważane różne opcje. Na dzień 
dzisiejszy nie ma mowy o budowie składowiska odpadów komunalnych w Linowie. 
Zapewniła, że tylko odpady z Gmin Powiatu Szczycieńskiego będą trafiać do Linowa  
na stacje przeładunkową. 
 
Mieszkaniec Dźwierzut zapytał o poziom hałasu, jaki będzie wytwarzała kruszarka  

do odpadów wielkogabarytowych.  
 
Członek Zarządu ZGOK Sp. z o.o. Pan Ryszard Szamański odpowiedział, że kruszarka  

do odpadów wielkogabarytowych będzie pracowała po kilka godzin w trakcie dnia,  
co nie powinno być uciążliwe dla mieszkańców. Dodał, że najbliższe gospodarstwa oddalone 
są ponad pół kilometra od ZZO i dodatkowo będzie pas zieleni tłumiący hałas. 
 
Mieszkaniec Linowa zapytał jak inwestor wyobraża sobie transport przez Linowo skoro 
droga jest bardzo wąska i nie nadaje się, aby jeździły po niej ciężarówki. 
 
Kierownik JRP Pan Piotr Karczewski odpowiedział, że trwają rozmowy, ażeby zbudowana 
została droga przed Linowem od strony Szczytna. 
 
Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska dodała, że do ZZO Linowo będą jeździły jedynie 

samochody z odpadami z Powiatu Szczycieńskiego. 
 
Mieszkaniec Linowa zapytał, dlaczego wstrzymana jest rozbudowa składowiska odpadów  

w Linowie. 
 
Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska odpowiedziała, że Gminy Powiatu 

Szczycieńskiego przystąpiły do projektu olsztyńskiego w związku, z czym i nie ma potrzeby 
budowy składowiska odpadów w Linowie. 
 
Mieszkanka Linowa zapytała jak Pani Burmistrz dba o mieszkańców Szczytna skoro 

pozwala, aby przez miasto jeździły śmieciarki. 
 
Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska odpowiedziała, że każdy powiat musi mieć 

miejsce, w którym trzeba zagospodarować odpady. Tego wymaga dbałość o środowisko  
i nie unikniemy transportu odpadów przez miasta. 
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Mieszkaniec Linowa zapytał, dlaczego składowisko odpadów organizowane jest  
na zbiorniku wód podziemnych? 
 
Członek Zarządu ZGOK Sp. z o.o. Pan Ryszard Szamański odpowiedział, że w Projekcie 
istniejąca kwatera zostanie zamknięta i nie będzie budowy nowej kwatery składowiska. 
 
Przedstawiciel Stowarzyszenia „Piękne Dąbrowy” Pan Jerzy Andreszewski poruszył 
kwestię formalną. Zapytał, kiedy ukaże się protokół z poprzedniego spotkania oraz kiedy 
ukaże się protokół z dzisiejszego spotkania.  
 
Kierownik JRP Pan Piotr Karczewski odpowiedział, że protokół z poprzedniego spotkania 
ukaże się w dniu jutrzejszym natomiast z dzisiejszego do poniedziałku. 
 
Mieszkaniec Linowa zapytał, dlaczego ludzie produkują tyle odpadów. 
 
Kierownik JRP Pan Piotr Karczewski odpowiedział, że odpady powstają codziennie i tego  

nie unikniemy. Musimy, zatem zrobić wszystko, żeby w odpowiedni sposób  
je zagospodarować. 
 
Mieszkaniec Linowa zapytał czy w Linowie odpady będą rozdzielane na różne frakcje. 

 
Kierownik JRP Pan Piotr Karczewski odpowiedział, że w ZZO odpady będą zgniatane  

i wywożone do Olsztyna. 
 
Mieszkaniec Linowa zapytał czy przyjechaliby Państwo wypoczywać do miejscowości,  

w której jest składowisko odpadów. 
 
Kierownik JRP Pan Piotr Karczewski odpowiedział, że w Państwa miejscowości 
składowisko zostanie zamknięte.  
 
Mieszkanka Linowa zapytała, dlaczego nikt nie przejmuje się naszym zdrowiem, nasze 
dzieci chorują. W pismach od Wójta wspomina się o ptakach a nic nie mówi się o ludziach. 
Dlaczego przedsięwzięcie realizowane jest na zbiorniku wodnym GZWP 213. Przeczytała 
pismo od Wójta.  
 
Mieszkanka Linowa zapytała, dlaczego Linowo nie może się rozwijać. Proponowana 

inwestycja jest skokiem cywilizacyjnym, ale mieszkańcy chcieliby również nowych 
chodników. 
 
Kierownik JRP Pan Piotr Karczewski odpowiedział, że proponujemy mieszkańcom rozwój 

cywilizacyjny poprzez zagospodarowanie odpadów, za tym mogą pójść kolejne inwestycje.  
 
Mieszkaniec Linowa powiedział, że jeżeli Państwo chcą wybudować taką inwestycje  

to mieszkańcy proszą o przystosowanie tego terenu do tej inwestycji. 
 
Członek Zarządu ZGOK Sp. z o.o. Pan Ryszard Szamański zauważył, że takie pytania  

są bardzo dobre. Tak jak Pani zauważyła to, co proponujemy jest skokiem cywilizacyjnym. 
Przedstawiamy Państwu propozycję zagospodarowania odpadów w całym powiecie. Po kolei 
będą następować inne etapy. Nie możemy obiecywać Wam chodnika, ale budowa tego 
zakładu to pierwszy etap rozwoju Wsi. Razem zróbmy chodnik i razem zagospodarujmy 
odpady. 
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Mieszkanka Linowa zapytała czy jest Wójt Dźwierzut? 
 
Członek Zarządu ZGOK Sp. z o.o Pan Ryszard Szamański odpowiedział, że dziś Wójta 

nie ma z uwagi na inne sprawy służbowe, zauważył jednak, że na poprzednim spotkaniu 
Wójt Dźwierzut był obecny.  
 
Mieszkaniec Linowa zauważył, że wspomniano o ochronnym pasie zieleni wokół Zakładu. 
Zapytał, dlaczego 25 lat temu nie zrobiono tego pasa zieleni jak powstawało składowisko. 
 
Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska powiedziała, że nie może odpowiadać za tych, 

którzy rządzili 25 lat temu. 
 
Mieszkaniec Linowa zapytał, dlaczego do Linowa trafiają odpady z Biskupca. 

 
Dyrektor ZUK Szczytno Pan Andrzej Pleskot odpowiedział, że do Linowa przyjeżdża 

14.400 Mg odpadów z gmin Powiatu Szczycieńskiego. I te same odpady będą przyjeżdżały 
w Projekcie. Jest firma z Biskupca, która obsługuje Gminy Powiatu Szczycieńskiego, dlatego 
przyjeżdżają samochody z rejestracjami z Biskupca. Jako dyrektor odpowiedzialny jestem  
za kontrolowanie strumienia odpadów trafiających do Zakładu. Jedyna metoda kontroli  
to porównywanie ilości odpadów przyjeżdżających do Zakładu rok do roku. I te wyliczenia 
nam się sprawdzają. Ze strony Zakładu nie ma zgody na przyjmowanie odpadów z innych 
gmin. 
 
Mieszkaniec Linowa zapytał, w jakim stopniu zanieczyszczony jest zbiornik wód 
podziemnych.  
 
Dyrektor ZUK Szczytno Pan Andrzej Pleskot odpowiedział, że od początku istnienia 

składowisko jest badane. GZWP jest tu od lat. Cały Powiat Szczycieński jest na zbiorniku. 
 
Przedstawiciele Stowarzyszenia „Piękne Dąbrowy”: To są kłamstwa! 

 
Dyrektor ZUK Szczytno Pan Andrzej Pleskot powiedział, że kwatery składowiska zawsze 

mogły istnieć na GZWP. Nie mogły być budowane tylko na dopływach do tych zbiorników. 
Przy każdej rozbudowie były robione badania hydrogeologiczne. Wszystkie opracowania 
mówiły, że nie ma dopływów do GZWP w rejonie składowiska w Linowie. W międzyczasie 
zmieniły się przepisy, dlatego też zapadła decyzja, że nowa kwatera nie może zostać 
wybudowana w Linowie. Badania są robione od początku istnienia składowiska. Monitoring 
robiony jest 4 razy do roku. Wszystkie opracowania znajdują się w siedzibie Zakładu. 
 
Przedstawiciele Stowarzyszenia „Piękne Dąbrowy powiedzieli, że mają te wyniki. 

Wszystkie wartości są znacznie przekroczone.  
 
Przedstawiciel Stowarzyszenia „Piękne Dąbrowy Pan Tadeusz Sudak przytoczył wyniki 

opracowane 12 lutego 2010 roku przez geologa wojewódzkiego na zlecenie Gminy Miejskiej 
Szczytno. Autorzy tego opracowania są zdziwieni opracowaniami WIOŚ-u. Mieliśmy problem  
z uzyskaniem tego dokumentu. Byliśmy manipulowani! Ponadto zabrał głos odnośnie 
postępowania w sprawie budowy nowej kwatery składowiska w Linowie, które toczyło się  
na wniosek Burmistrz Szczytna. Decyzja została uchylona do ponownego rozpatrzenia  
i to nas niepokoi. Mamy brak zaufania do organów, które się tym zajmują. Dlaczego wniosek 
nie został wycofany z SKO. Kontynuował mówiąc, że dokumentacja z 12 lutego 2010 została 
przyjęta bez zastrzeżeń. Zostało stwierdzone, że dokumentacja wcześniejsza jest zgodna. 
Zbiornik jest i strefy zasilania znajdują się nad całym zbiornikiem. Według tego opracowania 
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wiele norm jest przekroczonych. Dzięki temu Projektowi ujawniły się okropne rzeczy. Musi 
nastąpić naprawa środowiska. Ponadto zauważył, że jest nowa ustawa o odpadach, która 
mówi, że wszystkie pozwolenia zintegrowane kończą się z dniem 12 czerwca 2010 roku  
w związku, z czym wraz z tą datą składowisko w Linowie powinno być zamknięte. 
 
Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska zauważyła, że w międzyczasie padały pytania, 

kto jest odpowiedzialny za to, że składowisko odpadów komunalnych zostało zlokalizowane 
w Linowie. Składowisko to powstało w 1984 roku. Wówczas, mój przedmówca, Pan Tadeusz 
Sudak był Kierownikiem Ochrony Środowiska w Szczytnie. Wtedy postanowiono o budowie 
kwatery składowiska w Linowie wraz z rozlewiskiem ścieków, które głównie powodowały tutaj 
emisję smrodu. Ponadto dodała, że Projekt, który jest proponowany spełnia wszystkie 
wymogi ochrony środowiska. Jest to Projekt dofinansowany z Unii Europejskiej a jak 
wszyscy wiemy wymagania Komisji Europejskiej są bardzo zaostrzone. Nasza propozycja 
ma polepszyć stan środowiska.  
 
Mieszkaniec Linowa zapytał, co będą mieli z tego mieszkańcy. 

 
Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska odpowiedziała, że mieszkańcy będą mieli 
zrekultywowane składowisko. 
 
Mieszkańcy Linowa: Nie chcemy, żeby był tu Zakład! 
 
Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska powiedziała, że przystąpienie do tego Projektu 

zapewni, że składowisko przestanie istnieć.  
 
Mieszkaniec Linowa zadał pytanie Panu Dyrektorowi. Dlaczego przywożone były tu osady  

z oczyszczalni ścieków. 
 
Dyrektor ZUK Szczytno Pan Andrzej Pleskot odpowiedział, że problem powstał w 1998 

roku, kiedy zapadła decyzja o przywożeniu tutaj osadów z oczyszczalni ścieków w Szczytnie. 
Projekt zrobiła Politechnika Gdańska i musieliśmy to realizować. Problem trwał 3-4 lata.  
 
Mieszkaniec Linowa: Ja wiem ze jest na tej sali człowiek, który te zgody podpisywał! 

 
Dyrektor ZUK Szczytno Pan Andrzej Pleskot dziwił się, dlaczego podważane są badania  

z 2008 roku. Firma Geoprojekt robi badania od wielu lat. Jeżeli Stowarzyszenie „Piękne 
Dąbrowy” podważa te badania to proszę złożyć sprawę do prokuratury. 
 
Mieszkaniec Linowa zadał pytanie Pani Burmistrz. Kto jest właścicielem tego gruntu. 

 
Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska odpowiedziała, że współwłaścicielami są Gmina 
Miejska Szczytno i Gmina Wiejska Szczytno. 
 
Mieszkanka Linowa zapytała czy taniej będzie zrobić składowisko gdzie indziej czy zapłacić 

każdemu z mieszkańców linowa po milion euro rekompensaty za mieszkanie w pobliżu 
składowiska. 
 
Członek Zarządu ZGOK Sp. z o.o. Pan Ryszard Szamański powiedział, że przyjechaliśmy 
tutaj żeby zaproponować Państwu rekultywację składowiska i rozwiązać problem gospodarki 
odpadami. 
 
Mieszkaniec Linowa zapytał czy cały zbiornik wód podziemnych jest zanieczyszczony. 
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Przedstawiciel Stowarzyszenia „Piękne Dąbrowy Pani Halina Messerschmidt 

odpowiedziała, że cały GZWP jest zanieczyszczony. Badania na temat zbiornika zostały 
utajnione. Mieszkańcy Linowa, Dźwierzut, Purdy, Barczewa, Olsztyna piją zatrutą wodę. 
Ponad milion osób korzysta codziennie z tego zbiornika.  
 
Prezes Straży Pożarnej w Linowie skierował pytanie do Stowarzyszenia „Piękne Dąbrowy”.  
Jak planują Państwo pomóc wsi Linowo. Straży przydałby się nowy wóz strażacki. 
 
(śmiech) 
 
Kierownik JRP Pan Piotr Karczewski zauważył, że jest wiele rzeczy do zrobienia. Unia 

Europejska daje nam pieniądze, które możemy wykorzystać aby uporządkować gospodarkę 
odpadami.   
 
Przedstawiciel Stowarzyszenia „Piękne Dąbrowy Pani Halina Messerschmidt wyraziła 

obawę, że nawet te instalacje, które są planowane w Projekcie będą zanieczyszczały 
zbiornik wód podziemnych. Ponadto obawia się kompostowni ze względu na obecność 
gazów trujących. Ten teren miał być objęty strefa ochronna.  
 
Członek Zarządu ZGOK Sp. z o.o. Pan Ryszard Szamański zadał pytanie czy chcą 
Państwo żeby składowiska zostały rekultywowane. 
 
Mieszkańcy Linowa: Tak! 
 
Mieszkanka Linowa zapytała, dlaczego Państwo chcą budować instalacje bezprawnie. 

 
Członek Zarządu ZGOK Sp. z o.o Pan Ryszard Szamański odpowiedział, że wszystko jest 
zaprojektowane zgodnie z przepisami. 
 
Mieszkanka Linowa zapytała, dlaczego w Linowie będą składowane odpady niebezpieczne. 
 
Członek Zarządu ZGOK Sp. z o.o. Pan Ryszard Szamański odpowiedział, że nie będą  

tu składowane odpady niebezpieczne a jedynie zbierane i wywożone do instalacji 
zajmujących się unieszkodliwianiem takich odpadów.  
 
Mieszkanka Linowa zapytała po raz kolejny, co będzie tańsze. Wysiedlenie mieszkańców  

czy wybudowanie instalacji gdzie indziej. 
 
Kierownik JRP Pan Piotr Karczewski: Zapytajmy Stowarzyszenie „Piękne Dąbrowy”,  

do którego zgłosiliśmy się z pytaniem o wyznaczenie innej lokalizacji. 
 
Przedstawiciele Stowarzyszenia „Piękne Dąbrowy:  My nic nie szukamy! 

 
Mieszkańcy Linowa: Może niech Wójt Gminy Szczytno wypowie się, dlaczego toczy się 
postępowanie w sprawie budowy kwatery odpadów w Linowie. 
 
Wójt Gminy Szczytno Pan Sławomir Wojciechowski odpowiedział, że było prowadzone 
postępowanie. Decyzja została zaskarżona do SKO i postępowanie zostanie zamknięte.  
Z tego miejsca chciałbym prosić Panią Burmistrz Szczytna o wycofanie tego postępowania. 
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Burmistrz Szczytna Pani Danuta Górska potwierdziła, że postępowanie zostanie wycofane 
jak najszybciej. 
 
Wójt Gminy Szczytno Pan Sławomir Wojciechowski kontynuował mówiąc, że jeżeli  
nie uporządkujemy gospodarki odpadami będziemy mieli śmieci w lasach i turyści nigdy  
nie przyjadą do nas. Pytali Państwo, co w zamian. Zapewnił, że przy okazji tej inwestycji 
pojawią się pieniądze na dodatkowe inwestycje. Niestety nasze dzisiejsze rozmowy  
nie prowadza do niczego konstruktywnego. 
 
Mieszkańcy Linowa: My nie chcemy nic w Linowie! 

 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
 
 
 
 
Sporządził: Dariusz Łańko 


